During this space of time Alfred had subjected to his will the whole island except what was held by the Danes; for the English had willingly submitted to his rule, rejoicing to think that they had produced a man capable of restoring their liberties. London, the capital of the kingdom of the Mercians, he gave to a leading noble called Æthelred in fealty to himself, together with his daughter Æthelflæd. Æthelred
 11 showed himself brave and loyal, and governed diligently what was entrusted to him; the East Anglians and Northumbrians, who had long been planning to desert the king, he retained in their allegiance by compelling them to provide hostages. The effectiveness of this policy was tested by the sequel; for when England was rejoicing in those thirteen years of peace and good harvests, the plague of the northern barbarians returned once more. Battle and carnage resumed, conspiracy revived among the Northumbrians and East Angles. But neither invaders nor natives enjoyed the same fortune as in previous years. The barbarians, having suffered losses in battles overseas, pursued the invasion with less energy, while the English, inspired by experience in fighting and the encouragement of their king, were readier not only to resist but to take the offensive. The king himself
 12

necessitatibus aderat, nota suae uirtutis spetie alienos territans et suos corroborans; solus aduersum pectus hostibus inferre, solus inclinatum atiem restituere. Ostenduntur ab accolis loca singula in quibus uel malae fortunae copiam uel bonae persensit inopiam. Cum Alfredo enim etiam uicto, etiam iacente luctandum erat: adeo, cum omnino contritum putares, uelut anguis lubricus de manu tenentis elapsus, e cauernis subitus emergebat, sponte insultantes^a inimicos adoriens, plerumque post fugam importabilis, et memoria repulsae circumspicior et ardore uindictae audacior.

13 ^bEx Egelswitha^c filia Egelredi comitis tulit liberos Ethelswidam et Eduardum, qui post se regnauit; Ethelfledam, quae nupta fuit Etheredo comiti Mertiorum; Ethelwerdum, quem litteratissimum perhibent; Elfredam^d et Elfgifam uirgines. Valitudinis aduersae, ut qui semper uel fico uel aliquo interaneorum morbo agitaretur;^e sed hoc eum a Deo precibus exegisse aiunt, ut incommodorum ammonitu^f segnius illecebras mundanas amplecteretur.^{g b}

122. Verum inter haec miranda et insigni preconio prosequenda uita regis interior. Licet enim, ut quidam¹ ait, leges inter arma sileant, ille inter ^hstridores lituorum, inter ^hfremitus armorumⁱ leges tulit, quibus sui et diuino cultui et disciplinae militari assuescerent. Et quia occasione barbarorum etiam indigenae in rapinas anhelaerant, adeo ut nulli tutus commeatus esset sine armorum presidio, centurias quas dicunt hundrez et decimas quas tithingas uocant instituit, ut omnis Anglus legaliter dumtaxat uiuens haberet et centuriam et decimam. Quod si quis alicuius delicti insimularetur, statim ex centuria et decima exhiberet qui eum uadarentur; qui uero huiusmodi uadem non reperiret,^j seueritatem legum horreret. Si quis autem^k reus uel ante uadationem uel post transfugeret, omnes ex centuria et decima 2 regis multam incurrerent. Hoc commento pacem infudit prouintiae, ut etiam per publicos aggeres, ubi semitae in^l quadruuium finduntur,^m